ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ПРИМОРСКОГО КРАЯ

Комитет по региональной политике и законности

РЕШЕНИЕ
16.04.2018 № 282

г. Владивосток

Об обращении УГИБДД УМВД
России по Приморскому краю о
необходимости внесения изменений в
государственные программы
Приморского края в целях повышения
безопасности дорожного движения на
территории Приморского края

Рассмотрев обращение УГИБДД УМВД России по Приморскому краю
о необходимости внесения изменений в государственные программы
Приморского края в целях повышения безопасности дорожного движения на
территории Приморского края;

учитывая, что предложения УГИБДД УМВД России по Приморскому
краю по повышению безопасности дорожного движения, изложенные в
обращении, касаются государственной программы Приморского края
"Безопасный край" на 2015-2020 годы", государственной программы
Приморского края "Развитие транспортного комплекса Приморского края" на
2013 - 2021 годы" (далее - государственные программы);

заслушав представителей департамента по координации
правоохранительной деятельности, исполнения административного
законодательства и обеспечения деятельности мировых судей Приморского
края, департамента информационной политики Приморского края,
департамента образования и науки Приморского края, департамента
транспорта и дорожного хозяйства Приморского края, являющихся
ответственными исполнителями вышеназванных государственных программ,
администрации города Владивостока;

отмечая необходимость:
корректировки показатели государственной программы Приморского

края "Безопасный край" на 2015-2020 годы" в целях объективной оценки
эффективности реализации мероприятий госпрограммы в 2018 и
последующие годы,

проведение мероприятий по профилактике безопасности дорожного
движения, особенно среди детей и подростков,

2
реализацию мер по обеспечению безопасности дорожного движения

органами местного самоуправления в части совершенствования дорожных
условий и улично-дорожной сети на дорогах местного значения, комитет

РЕШИЛ:

1. Принять к сведению информацию УГИБДД УМВД России по
Приморскому краю, органов исполнительной власти Приморского края о
мерах по повышению безопасности дорожного движения.

2. Рекомендовать УГИБДД УМВД России по Приморскому краю
проработать и направить:

1) в департамент по координации правоохранительной деятельности,
исполнения административного законодательства и обеспечения
деятельности мировых судей Приморского края обоснованные предложения
по корректировке показателей по социальному риску и количеству дорожно-
транспортных происшествий на 2018-2020 годы государственной программы
Приморского края "Безопасный край" на 2015-2020 годы;

2) в департамент транспорта и дорожного хозяйства Приморского края
для последующего рассмотрения в рамках государственной программы
Приморского края "Развитие транспортного комплекса Приморского края"
на 2013-2021 годы предложения по:

а) совершенствованию дорожных условий в местах концентрации
дорожно-транспортных происшествий;

б) совершенствованию улично-дорожной сети по условиям в местах
концентрации дорожно-транспортных происшествий, включая развитие
работ по организации дорожного движения;

в) комплектованию специализированной техникой организаций,
осуществляющих работы по ремонту и содержанию автомобильных дорог (в
том числе при ликвидации последствий природного характера);

3) в департамент гражданской защиты Приморского края предложения
по дальнейшему развитию систем профилактического видеонаблюдения и
фото-фиксации нарушений правил дорожного движения на улично-дорожной
сети Приморского края (в том числе по количеству и местам установки
данных технических средств) для проработки в рамках АПК "Безопасный
город".

3. Рекомендовать департаменту гражданской защиты Приморского края
с учетом предложений УГИБДД УМВД России по Приморскому краю
подготовить и направить в адрес комитета по региональной политики и
законности предложения по установке в местах концентрации дорожно-
транспортных происшествий дополнительных, модернизации установленных
комплексов автоматической фиксации нарушений правил дорожного
движения с расчетом необходимой суммы финансовых средств.

3
4. Рекомендовать департаменту образования и науки Приморского края

с учетом предложений УГИБДД УМВД России по Приморскому краю
подготовить и направить в адрес комитета по региональной политики и
законности для обеспечения школ центральных населенных пунктов
муниципальных образований Приморского края предложения:

по приобретению мобильных автогородков с расчетом необходимой
суммы финансовых средств;

подготовке команд детей Приморского края для участия в ежегодных
Всероссийских соревнованиях "Безопасное колесо".

5. Рекомендовать департаменту транспорта и дорожного хозяйства
Приморского края представить в комитет по региональной политике и
законности информацию об исполнении мероприятия "Приоритетный проект
"Безопасные и качественные дороги" государственной программы
Российской Федерации "Развитие транспортной системы" подпрограммы 2
"Развитие дорожной отрасли в Приморском крае на 2013 - 2021 годы" в
2017 году и с учетом предложений УГИБДД УМВД России по Приморскому
краю запланированных мероприятиях на 2018 год.

6. Подготовить и направить обращение врио Губернатору Приморского
края А.В. Тарасенко о необходимости внесения изменений в
государственные программы Приморского края в целях повышения
безопасности дорожного движения на территории Приморского края.

7. Под готовить и направить обращение главе города Владивостока
В.В. Веркеенко о необходимости совершенствования улично-дорожной сети
города Владивостока, в том числе обустройству пешеходных переходов, в
местах концентрации дорожно-транспортных происшествий на дорогах
города Владивостока.

Председатель комитета Д.А. Текиев